
Pravice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.843358N, 16.361050E

Nadmořská výška: 187 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 993 ha

Počet obyvatel: 371 PSČ: 671 78

Adresa URL: www.obecpravice.cz

O obci
Pravice jsou nevelkou zemědělskou obcí a leží západním směrem od městečka Hrušovany nad
Jevišovkou a východním směrem od Znojma.

Historie obce
První písemná zmínka o existenci osady z roku 1141 je nejistá, další pochází až z roku 1222, kdy je ve vsi
připomínán farní kostel. Ves byla dříve nazývána Bravice, německy Probitz.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá na pravém břehu řeky Břežanky. V okolí obce jsou ovocné sady a několik
menších lesů. Jižně od obce protéká řeka Jevišovka.

Současnost obce
V obci se nachází kulturní dům, knihovna. Po celý rok se zde konají kulturní a sportovní akce, mezi které
patří: maškarní ples hasičů, Josefovská zábava, velikonoční koledování, posezení s důchodci s
kulturním programem, ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází trasa Znojemské vinařské cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Ve vsi není významnějších historických památek, někdejší gotický kostel  neznámého patrocinia,
připomínaný v r. 1222 a existující ještě v 18.  století nahradila v r. 1833 kaple Nejsvětější Trojce.
Historická je socha sv. Donáta.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9206/pravice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:15:43



Obec je dostupná vlakovým i autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9206/pravice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:15:43


